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Punkt 1: Foretræde om Kløvhøj #

1-00-7-22

Sagsfremstilling
Ahmad Valid Rashidi har anmodet om foretræde for psykiatri- og socialudvalget i forbindelse med administrationens
forslag om at afvikle tilbuddet Kløvhøj i Specialområde Børn og Unge.

Ahmad Valid Rashidi anfører i henvendelsen, at foretrædet omhandler, hvordan vi i Region Midtjylland bliver bedre
til at samarbejde mellem kommunerne og regionen – mere specifikt, hvordan vi sikrer, at anbringelse sker i
offentligt regi fremfor på private institutioner. Foretrædet fremføres på baggrund af erfaringerne fra og lukningen af
Kløvhøj.

Ifølge proceduren for foretræde afsættes der maks. 15 minutter til, at borgeren fremlægger sine synspunkter, og at
politikerne stiller uddybende spørgsmål og dermed åbner op for dialog.

Forslaget om afvikling af Kløvhøj behandles på et senere punkt på udvalgets dagsorden.

Beslutning
Foretrædet blev aflyst, da borgeren meldte afbud af personlige årsager.



Punkt 2: Forslag om afvikling af Kløvhøj, Specialområde Børn og Unge

1-30-73-120-21

Resume
Det indstilles, at Kløvhøj, Specialområde Børn og Unge, lukkes på grund af en støt faldende efterspørgsel,
underbelægning og et deraf følgende betydeligt driftsmæssigt underskud.
Forslaget har været i høring i Specialområde Børn og Unges MED-system og i regionens 19 kommuner. Såfremt der
træffes beslutning om en lukning, vil afviklingen af afdelingen ske i løbet af foråret 2022.

Direktionen indstiller,

at Kløvhøj, Specialområde Børn og Unge, afvikles.

Sagsfremstilling
Direktionen sendte den 4. januar 2022 et forslag om lukning af Kløvhøj i høring i Specialområde Børn og Unges
MED-system og i kommunerne i Region Midtjylland via Den Administrative Styregruppe for Social- og
Specialundervisningsområdet (DASSOS).

Kløvhøj er en af Specialområde Børn og Unges (SBU) døgnafdelinger med i alt 20 pladser til børn og unge i alderen
10 til 22 år. Målgruppen er kendetegnet ved udviklingshæmning i kombination med psykiske vanskeligheder, såsom
kognitive funktionsnedsættelser, tilknytnings- og/eller personlighedsforstyrrelser, seksuelt krænkende adfærd, at
være kriminalitetstruet mv. Foruden afdelingens døgnpladser har Kløvhøj tilknyttet en intern skole med plads til 10
elever. Kløvhøj ligger i Dalstrup i Norddjurs Kommune.

Driftsudfordringer
Kløvhøj har gennem længere tid haft en vigende efterspørgsel på afdelingens pladser, og de enkelte henvendelser,
som kommer, vedrører ofte børn/unge, der er på kanten af målgruppen, og som kræver omfattende pædagogisk
støtte samt særlige rammer og faglige kompetencer. Set i lyset af de rekrutteringsudfordringer, Kløvhøj står over
for, den eksisterende målgruppes forudsætninger og behov og sikkerheden på afdelingen, har det ikke været fagligt
forsvarligt at imødekomme disse henvendelser. Der er desuden tale om et begrænset antal henvendelser, hvorfor
det alligevel ikke vil være tilstrækkeligt til at skabe den fornødne belægning til en hensigtsmæssig og forsvarlig drift
af en hel afdeling.

Af Kløvhøjs 20 døgnpladser er seks pladser belagt per januar 2022. For to af børnene/de unge gælder det
imidlertid, at de snart flytter fra Kløvhøj. Herudover er der fire elever tilknyttet den interne skole, hvoraf ét
barn/ung er fra Kløvhøj, mens tre er fra specialområdets anden afdeling, Granbo.

Den begrænsede belægning og efterspørgsel har resulteret i et forventet samlet underskud på cirka 4,3 mio. kr. i
2021. Fra februar 2022 og frem er der et forventet månedligt underskud på ca. 0,5 mio. kr. ved en fortsat drift.

Den lave belægning og det betydelige underskud udfordrer desuden afdelingens faglige miljø. Det skyldes bl.a., at
der ikke er det fornødne indtægtsgrundlag via taksterne til at afsætte tilstrækkelige økonomiske ressourcer til
kompetenceudvikling.

Iværksatte initiativer
Der har løbende været iværksat initiativer for at øge efterspørgslen efter Kløvhøjs tilbud. Inden for de seneste år
har man blandt andet ansat sygeplejefagligt personale og etableret en intern skole for at styrke bredden i
faglighederne og skabe rammerne for en helhedsorienteret indsats. Desuden er markedsføringen af specialområdets
tilbud styrket på bl.a. sociale medier og i forhold til kommunerne. Til trods for gode resultater andre steder i
specialområdet har det imidlertid ikke resulteret i en øget efterspørgsel på Kløvhøjs pladser.

Høring af berørte parter
Høringsmaterialet til MED-systemet samt til kommunerne er vedlagt som bilag. Herudover er samtlige indkomne
høringssvar vedlagt. Følgende parter har afgivet høringssvar:

LMU i Specialområde Børn og Unge
Holstebro Kommune
Norddjurs Kommune

Der er desuden indkommet bemærkninger til forslaget fra afdelingsleder på Kløvhøj, der ligeledes er vedlagt.
Socialledelsens bemærkninger til høringssvarene mm. er vedlagt.

Høringssvarene tager generelt forslaget om lukning af Kløvhøj til efterretning. Der peges i høringssvarene på
vigtigheden af, at børnene/de unge samt personalet på Kløvhøj understøttes i at komme godt videre. Dette er også



et helt centralt fokus for Socialområdet i processen. Der peges desuden på nogle temaer, som der vil blive arbejdet
med i den kommende proces. Nogle af de centrale temaer er følgende:

Behov for flere pladser/tilbud til særlige grupper af udsatte børn og unge
Holstebro Kommune peger på et behov for flere pladser/tilbud til særligt udsatte grupper af børn og unge.
Socialområdet vil drøfte dette med kommunen og eventuelt videre i DASSOS.

Den interne skole
Der er pt. tre elever i den interne skole under Kløvhøj. Der er i høringssvarene forskellige input til muligheden for,
at skolen kan fortsætte i en eller anden form. Muligheden for at videreføre et regionalt skoletilbud i Norddjurs vil
blive drøftet med Norddjurs Kommune.

Den fremtidige anvendelse af bygningerne
Der er i høringssvaret fra LMU input til den fremtidige anvendelse af de bygninger, som huser Kløvhøj. Det vil indgå
i det videre arbejde med afklaring af Socialområdets bygningsmæssige behov i området.

Fastholdelse af praktikpladser for pædagoger i området
Norddjurs Kommune peger på vigtigheden af, at der opretholdes praktikpladser til pædagogstuderende i området,
såfremt Kløvhøj lukkes. Region Midtjylland er meget opmærksom på vigtigheden af at understøtte uddannelsen af
pædagoger i området og generelt.

Alternativ til afvikling af Kløvhøj
Der er i høringssvaret fra den lokale afdelingsleder på Kløvhøj nogle forslag til et alternativ til lukning af Kløvhøj.
Der har været en dialog med den pågældende om forslagene, og det er Socialområdets vurdering, at de skitserede
løsninger ikke vil fagligt og driftsmæssigt hensigtsmæssige.

Omplacering af børnene og de unge
Som en konsekvens af lukning af afdelingen vil de fire børn/unge, der bor på Kløvhøj, blive udskrevet.
Socialområdet vil indgå i et tæt samarbejde med børnenes/de unges kommuner om alternativ placering. Det er den
umiddelbare vurdering, at Specialområde Børn og Unge har tilbud, som vil matche én af børnene/de unge. Såfremt
der er et ønske herom, vil man derfor afsøge mulighederne for at tilbyde en plads inden for specialområdet. Hvad
angår de tre børn/unge fra Granbo, som er tilknyttet den interne skole, vil man ligeledes gå i dialog med
skolekommunen om at finde en løsning i et alternativt skoletilbud. Regionalt eller kommunalt.

Personalet på Kløvhøj
Der er pr. januar 2022 25 fastansatte medarbejdere på Kløvhøjs døgnafdeling og i den interne skole. Processen for
personalet vil ske i overensstemmelse med Region Midtjyllands "Retningslinjer for omplacering og afskedigelser ved
strukturændringer og besparelser". Det er forventningen, at alle medarbejdere vil kunne blive tilbudt arbejde i en af
specialområdets eller det regionale socialområdes andre afdelinger.

Bygningerne
Kløvhøjs bygninger i Dalstrup er ejet af Region Midtjylland. Ved en eventuel lukning vil det blive undersøgt, om
bygningerne kan anvendes til et andet formål. I første omgang internt i Socialområdet og ellers i Region Midtjylland.
Såfremt det ikke viser sig at være tilfældet, vil der blive udarbejdet en sag om salg af bygningerne.

Praktisk omkring afvikling
Det estimeres, at en afvikling af Kløvhøj vil medføre en merudgift på ca. 1 mio. kr. I estimatet indgår udgifter til
driftsomkostninger på bygninger, løbende vedligehold, transaktionsomkostninger samt eventuelle personaleafledte
udgifter i overgangsfasen. Den endelige udgift afhænger af, hvor hurtigt afdelingen bliver afviklet, og personalet
overgår til nye stillinger.

Afvikling af Kløvhøj kan begynde umiddelbart efter regionsrådets beslutning, det vil sige ultimo februar 2022.
Tidshorisonten vil afhænge af den nødvendige omplacering af børnene/de unge og processen i forhold til
medarbejderne. Det forventes, at afviklingen kan afsluttes i løbet af foråret 2022.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at Kløvhøj, Specialområde Børn og Unge, afvikles.

Bilag

Høringsmateriale til MED-systemet

Høringsmateriale til kommunerne i Region Midtjylland

LMU høringssvar

Holstebro Kommune høringssvar



Norddjurs Kommune høringssvar

Afdelingsleder høringssvar

Socialledelsens bemærkninger til høringssvarene



Punkt 3: Temadrøftelse: Arbejdet med 360-gradersplan i Psykiatrien i
Region Midtjylland #

1-00-7-22

Sagsfremstilling
Punktet indledes med en kort introduktion til 360-gradersplanen ved koncerndirektør Anders Kjærulff.
Hospitalsledelsen for Psykiatrien vil herefter orientere om arbejdet med planen og med robustgørelse af Psykiatrien
i Region Midtjylland.

Region Midtjylland oplever et stort pres. Presset kan blandt andet tilskrives øget aktivitet på det akutte område
samt udskudt aktivitet som følge af COVID-19 og sygeplejerskestrejke mv. Region Midtjylland påvirkes samtidigt,
ligesom andre sektorer, af udfordringer med at fastholde og rekruttere de ønskede medarbejdere. Udfordringerne
gælder både for psykiatrien, socialområdet og somatikken.

Der arbejdes bredt i regionen med forskellige indsatser til håndtering af udfordringerne. Som et element heri
besluttede regionsrådet den 27. oktober 2021, på baggrund af det store pres, som sundhedsvæsenet oplever, at der
skal udarbejdes en 360-gradersplan for initiativer i forhold til hospitaler, Præhospitalet og Patientkontoret samt i
forhold til dialogen med kommuner, PLO-Midtjylland og andre primære aktører.

360-gradersplanen skal bl.a. være med til at skabe et fælles overblik over de initiativer, der er i gang, samt
initiativer, der fremadrettet sættes i gang for bl.a. at understøtte og sikre, at Region Midtjylland kommer godt og
sikkert gennem vinteren. Derudover skal den medvirke til at understøtte et godt arbejdsmiljø og bemanding i
somatikken, psykiatrien og på socialområdet på kort og lang sigt. Endelig skal planen bidrage til at håndtere det
øgede pres på den akutte aktivitet samt ventelister og planlagt aktivitet.

360-gradersplanen blev vedtaget i regionsrådet den 1. december 2021. Planen er fortløbende og opdateres
løbende. Det omfatter bl.a. tilbagemeldinger fra den række møder og aktiviteter, der jf. 360-gradersplanen er
gennemført. Planen suppleres derudover løbende med data, hvor den aktuelle status i sundhedsvæsenet følges med
udvalgte nøgletal indenfor personale, patientaktivitet, tværsektorielt samarbejde og praksisområdet. Endelig vil
effekterne af de igangsatte initiativer løbende blive vurderet og afrapporteret.

Der er vedlagt en status på arbejdet med planen generelt samt en oversigt over, hvordan der arbejdes med planen i
Psykiatrien i Region Midtjylland.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget fik en præsentation af arbejdet med Robust Psykiatri i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Bilag

360-gradersplan, status januar 2022

Status på 360-gradersplan - Psykiatrien i Region Midtjylland



Punkt 4: Drøftelse af vision for projektet Ny Psykiatri i Viborg #

1-31-72-836-21

Resume
Som et led i planlægningen af Ny Psykiatri i Viborg er der udarbejdet forslag til en vision for projektet. Visionen vil
blive præsenteret på mødet med henblik på en drøftelse i udvalget.

Direktionen indstiller,

at udvalget drøfter forslaget til visionen for Ny Psykiatri i Viborg.

Sagsfremstilling
Planlægningen af byggeriet af Ny Psykiatri i Viborg er i fuld gang. Som led heri har der i november-december 2021
været en proces i forhold til at formulere et forslag til en vision for projektet.

Forslaget til Visionen for Ny Psykiatri i Viborg er udviklet af en visionsgruppe bestående af repræsentanter fra
Regionspsykiatrien Midt, Psykiatriens Byggeri og Anlæg, Sundhedsplanlægning og hospitalsledelsen. I processen har
der indgået studieture til flere psykiatriske referencebyggerier samt en række workshops. Region Midtjyllands
overordnede vision for Psykiatrien ”Bedre behandling og længere liv til flere med psykisk sygdom – på patientens
præmisser” har været udgangspunkt for visionsgruppens arbejde.

Følgende temaer har været rammesættende for udarbejdelse af visionen:

Patienten
Behandling
Arbejdsplads
Rammer og kvaliteter
Bæredygtighed
Proces og samarbejde

Resultatet af visionsarbejdet er følgende forslag til overordnet vision for Ny Psykiatri i Viborg:

Ny Psykiatri i Viborg – en imødekommende psykiatri
Visionen er at være forbillede for dansk psykiatribyggeri og understøtte:

At patienterne får sundhedsfremmende, varme og trygge rammer
Et socialt og fagligt inkluderende hospital, som fremmer afstigmatisering,
åbenhed og nærhed
En sikker og attraktiv arbejdsplads, der tiltrækker og fastholder de dygtigste
medarbejdere og ledere

I vedlagte bilag er forslaget til den overordnede vision foldet ud på de enkelte temaer nævnt ovenfor.

På udvalgsmødet vil forslaget til visionen blive præsenteret med henblik på en drøftelse i udvalget. Der vil
endvidere blive fremlagt forslag til den videre proces vedrørende den politiske drøftelse og godkendelse af en
endelig vision for Ny psykiatri i Viborg.

Den færdige vision vil danne grundlag for den videre udvikling af byggeprogrammet.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget aftalte et ekstraordinært møde den 9. marts 2022 om grundlaget og visionen for Ny
Psykiatri i Viborg.

TidligerePolitiskBehandling
På regionsrådets møde den 18. august 2021 blev det besluttet, at der tilstræbes en belægningsprocent på
maksimalt 90 % i den stationære Psykiatri opgjort på årsbasis, at der udover de allerede planlagte 58
almenpsykiatriske senge i Ny Psykiatri i Viborg etableres et delvist fleksibelt areal, der på sigt kan indrettes til
yderligere 6 - 10 almenpsykiatriske sengestuer fordelt på de planlagte sengeafsnit eller anvendes til andre
funktioner, at der i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2022 søges anvist finansiering af de
basisanlægsinvesteringer på estimeret 10 - 15 mio. kr., der følger af udvidelsen med et delvist fleksibelt areal, samt
at der i planlægningen af byggeriet i Ny Psykiatri i Viborg undersøges mulighederne for, at der efterfølgende
anlægsmæssigt og funktionsmæssigt kan udvides med yderligere sengekapacitet.



På regionsrådets møde den 28. oktober 2020 blev det besluttet at oprette en projektorganisation for Ny psykiatri i
Viborg, at der antages bygherrerådgiver, og at der begyndes på at afklare projektforudsætninger, herunder at
afsøge mulighederne for at foretage de nødvendige grundkøb.

På regionsrådets møde den 29. april 2020 blev det besluttet, at der arbejdes videre med et nybyg-scenarie for
Søndersøparken i Viborg, der igangsættes hurtigst muligt, da der herved kan opnås størst mulig besparelse på
bygningsvedligeholdelsen af den eksisterende bygningsmasse, og at der hurtigst muligt opnås fordelene ved nye,
tidssvarende fysiske rammer, særligt for patienter og personale i Regionspsykiatrien Midt. Ligeledes blev det
besluttet, at helhedsplanen for Søndersøparken skal indgå i arbejdet med Investeringsplan 2021-2029, og at der så
vidt muligt skal findes permanente placeringer til de somatiske funktioner under Regionshospitalet Viborg, der skal
flyttes i forbindelse med projektet, herunder eksempelvis høreklinik og tandklinik.

Bilag

Forslag til vision for Ny Psykiatri i Viborg



Punkt 5: Drøftelse af samarbejde med bruger- og pårørendeforeninger mm.
#

1-00-7-22

Resume
Udvalget drøfter samarbejde og inddragelse af borgere og pårørende i udvalgets kommende arbejde.

Direktionen indstiller,

at udvalget drøfter, hvordan udvalget vil samarbejde og inddrage borgere og
pårørende i udvalgets arbejde.

Sagsfremstilling
Regionsrådet har et ønske om et tæt samarbejde og samspil med brugere og pårørende inden for alle regionens
områder. Regionsrådet har på den baggrund i 2019 vedtaget ni grundprincipper for borgerinddragelse, som
beskriver, hvordan man skal arbejde med borgerinddragelse i Region Midtjylland - både i det politiske system og i
administrationen. Grundprincipperne er vedlagt.

I forhold til de stående udvalg er der lagt op til, at de arbejder med borgerinddragelse inden for deres eget
opgaveområde. Det fremgår af kommissoriet for psykiatri- og socialudvalget, at udvalget skal arbejde med
"Borgerinddragelse inden for eget område, herunder inddragelse og dialog med relevante interessenter i
udvalgsbehandlinger - og således, at de ni grundprincipper for borgerinddragelse indgår i udvalgets arbejde."

Regionsrådet forventes i indeværende valgperiode at videreføre tre dialogfora på regionalt niveau i Region
Midtjylland samt oprette et nyt udsatteråd, som til dels omhandler psykiatri- og socialområdet:

Patientinddragelsesudvalget (sundhedsområdet)
Det regionale dialogforum på psykiatriområdet (psykiatrien)
Dialogforum for det regionale socialområde (socialområdet)
Udsatteråd for Region Midtjylland (tværgående)

Patientinddragelsesudvalget er lovbestemt, mens de tre øvrige kontaktfora nedsættes på regionsrådets egen
foranledning. På en anden sag på dagsordenen skal udvalget drøfte forslag til kommissorier for de to dialogfora.
Udsatterådet er aftalt etableret i Budget 2022, og administrationen vil senere på foråret 2022 fremlægge et forslag
til kommissorium for Udsatterådet for det politiske system.

Psykiatrien i Region Midtjylland har desuden selv etableret et patient- og pårørendepanel. I panelet samarbejder
patienter, pårørende og medarbejdere i Psykatrien. Panelets opgave er at lytte til, hvad der rører sig i Psykiatrien,
arbejde med konkrete emner og deltage i arbejdsgrupper, hvor de i fællesskab udvikler nye løsninger. Psykiatrien
inddrager panelets råd, når der træffes beslutninger og panelet indgår som ligeværdige parter i de emner, de er en
del af. Panelmedlemmernes rolle er at repræsentere patienterne og de pårørende. Panelet består af ti patienter og
fem pårørende, der udvælges ud fra forskellige parametre, som skal sikre spredning geografisk, på
uddannelsesniveau, køn, alder og diagnose. Psykiatri- og socialudvalget har i 2020 og 2021 haft et årligt
dialogmøde med panelet.

Der er overordnet lagt op til, at psykiatri- og socialudvalget og de ovennævnte dialogfora i fællesskab skal
understøtte dialogen, samarbejdet og samskabelsen med borgere, brugere og pårørende på psykiatri- og
socialområdet, hvor dialogforaene vil være de generelle kontinuerlige fora for samarbejdet, mens psykiatri- og
socialudvalgets tilgang kan være mere tema-/opgavebaseret.

Det forudsættes, at der bliver et tæt samspil mellem udvalget og foraene, så foraene eksempelvis kan drøfte
relevante kommende temaer forud for drøftelser i udvalget. Der er således i kommissorierne for de to dialogfora for
henholdsvis psykiatrien og socialområdet lagt op til, at der to gange i valgperioden er dialogmøder med psykiatri-
og socialudvalget.

Der ønskes en drøftelse i udvalget af forventninger til arbejdet med borgerinddragelse, herunder til hvordan
administrationen kan understøtte udvalgets arbejde med borgerinddragelse mm. i forhold til psykiatrien og
socialområdet i Region Midtjylland. Der vil på baggrund af drøftelsen blive udarbejdet forslag til en plan for
psykiatri- og socialudvalgets arbejde med borgerinddragelse.

Beslutning



Psykiatri- og socialudvalget drøftede, hvordan udvalget vil tilrettelægge samarbejde og inddragelse af borgere,
pårørende og foreninger i udvalgets arbejde.

Bilag

Grundprincipper for borgerinddragelse



Punkt 6: Godkendelse af kommissorier for de regionale dialogfora i
valgperioden 2022-2025

1-01-106-2-22

Resume
Region Midtjylland har nedsat to fora på bruger- og pårørendeområdet, som dækker henholdsvis psykiatrien og det
regionale socialområde i Region Midtjylland. Kommissorier for de to fora fremlægges til godkendelse.

Direktionen indstiller,

at kommissorium for Region Midtjyllands dialogforum for psykiatriområdet
godkendes, og

at kommissorium for Region Midtjyllands dialogforum for det regionale
socialområde godkendes.

Sagsfremstilling
Regionsrådet har kontinuerligt siden 2007 haft nedsat to fora, som beskæftiger sig med bruger- og
pårørendeområdet inden for psykiatrien og det regionale socialområde.

I valgperioden 2018-2021 har det været det regionale kontaktforum på psykiatriområdet og kontaktforum på det
regionale socialområde. Foraene består af regionsrådsmedlemmer og bruger- og pårørenderepræsentanter udpeget
af regionsrådet. De to fora drøfter og udtaler sig om indholdet og udførelsen af den regionale virksomhed inden for
henholdsvis psykiatri- og socialområdet.

De to fora er ikke lovpligtige, men er nedsat på regionsrådets egen foranledning. Det foreslås, at der også i
valgperioden 2022-2025 nedsættes to fora, der har til opgave at understøtte og fremme den løbende dialog mellem
regionsrådet og bruger- og pårørendeforeninger m.fl. på de to områder. Det skal ske i et tæt samspil med psykiatri-
og socialudvalget. Det fremgår således af kommissorierne, at de to dialogfora to gange i valgperioden holder
dialogmøde med psykiatri- og socialudvalget.

Det indstilles, at de vedlagte kommissorier for de to fora godkendes. For begge fora gælder, at kommissorierne
indebærer, at de fortsætter med det samme overordnede formål som i sidste valgperiode. Foraene vil således være
det faste kontinuerlige forum for dialogen mellem Region Midtjylland og brugere og pårørende i henholdsvis
psykiatrien og socialområdet.

Herudover indebærer forslagene til kommissorier for begge fora, at navnet justeres fra "kontaktforum" til
"dialogforum" for at understrege dette vigtige formål med foraene.

Nedenfor er de øvrige væsentlige ændringer i forhold til de hidtidige fora i valgperioden 2018-2021 beskrevet.

Det skal bemærkes, at der ud over de to dialogfora er nedsat et lovpligtigt Patientinddragelsesudvalg for Region
Midtjylland, der dækker hele regionens område.

Region Midtjyllands dialogforum for psykiatriområdet
Kommissoriet indebærer en række ændringer i forhold til medlemmernes sammensætning og udpegning for at
styrke arbejdet i forummet:

Forummet udvides til otte bruger- og pårørenderepræsentanter og fire regionsrådsmedlemmer.
Regionsrådet udpeger otte bruger- og pårørenderepræsentanter:

Seks bruger- og pårørenderepræsentanter udpeges efter indstilling fra foreninger på psykiatriområdet.
To repræsentanter er fra Psykiatriens Patient- og Pårørendepanel. Administrationen bemyndiges til at
sikre udpegning af de to medlemmer fra Psykiatriens Patient- og Pårørendepanel samt til at godkende
udskiftning i repræsentationen fra panelet i perioden.

Der tilsigtes en bred repræsentation af psykisk sygdom og en lokal forankring i Region Midtjylland, herunder
en bred geografisk repræsentation, så hele regionen så vidt muligt er repræsenteret.
De fire medlemmer fra regionsrådet udpeges så vidt muligt blandt medlemmerne af psykiatri- og
socialudvalget for at sikre koblingen mellem udvalget og dialogforummet.

Region Midtjyllands dialogforum for det regionale socialområde



Kommissoriet indebærer en række ændringer i forhold til medlemmernes sammensætning og udpegning for at
styrke arbejdet i forummet:

Forummet udvides til otte borger- og pårørenderepræsentanter og fire regionsrådsmedlemmer.
Regionsrådet udpeger otte borger- og pårørenderepræsentanter:

To-tre af borger- og pårørenderepræsentanterne skal så vidt muligt være nuværende borgere/pårørende
i Region Midtjyllands sociale tilbud. Såfremt der etableres et fælles borger- og pårørendepanel for
Socialområdet i Region Midtjylland, kan indstillingen ske via dette panel.
De øvrige borger- og pårørenderepræsentanter vil som hidtil blive udpeget efter indstilling fra foreninger
på det specialiserede socialområde. Her vil der blive lagt vægt på at sikre en bred repræsentation af
foreninger, der er relevante i forhold til de opgaver, som Region Midtjylland løser på socialområdet.

I kriterierne for udpegning til forummet vil der endvidere blive lagt vægt på lokal forankring i Region
Midtjylland samt på at sikre en bred geografisk repræsentation, så hele regionen så vidt muligt er
repræsenteret.
De fire medlemmer fra regionsrådet udpeges så vidt muligt blandt medlemmerne af psykiatri- og
socialudvalget for at sikre koblingen mellem udvalget og dialogforummet.

Proces og tidsplan
Når kommissorierne er godkendte i regionsrådet, vil administrationen kontakte en bred række af relevante
foreninger og organisationer mm. inden for psykiatri- og socialområdet for at indhente indstillinger til konkrete
bruger- og pårørenderepræsentanter til de to fora.

Regionsrådet vil på sit møde den 27. april 2022 formelt skulle udpege medlemmerne til de to fora.

Der er følgende tidsplan for etablering af de to regionale dialogfora:

23. februar 2022 Godkendelse af kommissorier i regionsrådet

Februar - ultimo marts
2022

Indhentning af indstillinger til bruger- og
pårørendemedlemmer i de to fora

27. april 2022 Udpegning af medlemmer til de to fora i regionsrådet

Maj 2022 og frem Første møder i de to dialogfora

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at kommissorium for Region Midtjyllands dialogforum for psykiatriområdet godkendes, og

at kommissorium for Region Midtjyllands dialogforum for det regionale socialområde godkendes.

Bilag

Kommissorium for dialogforum på psykiatriområdet - udkast

Kommissorium for dialogforum for socialområdet - udkast



Punkt 7: Orientering om status på fælles udrykningsteams mellem politi og
psykiatri #

1-00-7-22

Resume
Region Midtjylland har sammen med politiet deltaget i et pilotprojekt om et fælles udrykningskoncept i forhold til
borgere med psykisk sygdom. På mødet orienteres nærmere om status på projektet.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om status på det fælles udrykningskoncept tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I satspuljeaftalen 2019–2022 blev der afsat midler til et pilotprojekt om et fælles udrykningskoncept mellem politi
og sundhedsmyndigheder (FUT), forankret hos politiet. Finansieringen af FUT-projektet bortfaldt den 31. juli 2021.

I Region Midtjylland blev der i sommeren 2019 etableret to FUT-teams. Hvert team bestod af to betjente og en
psykiatrisk sygeplejerske. Den ene patruljevogn kørte i Østjyllands politikreds med udgangspunkt fra Aarhus
Politistation, mens den anden kørte i Midt- og Vestjyllands politikreds med udgangspunkt fra Herning Politistation.
Patruljevognene kørte i alle hverdage, primært i dagtimerne.

FUT i Øst kørte fortsat frem til udgangen af 2021, mens FUT i Midt- og Vestjylland ophørte med udgange af juli
2021, hvor satspuljefinansieringen bortfaldt. Det skyldtes samtidig, at FUT i Midt- og Vestjyllands Politi har kørt
efter forebyggelsesmodellen, hvor der har været en tendens til, at de borgere, de kom ud til, i højere grad havde
brug for en kommunal indsats og ikke en psykiatrisk indsats.

P.t. afventes en national evaluering af projektet, som Rigspolitiet står for.

De regionale erfaringer fra projektet er gode. I forhold til borgerne med psykisk sygdom fremhæver de involverede
betjente og sygeplejersker blandt andet, at der har været mulighed for at bruge den tid, den enkelte borger har
haft brug for, i forhold til at sikre dem den rette hjælp. Mange borgere har oplevet en mere nænsom og rolig
indlæggelse, også selvom det handlede om en tvangsindlæggelse. Projektet har betydet, at samarbejdet mellem
psykiatrien og politiet er blevet bedre, og der er fra begge sider et ønske om i en eller anden form at fastholde det
gode samarbejde.

Den nuværende organisering har dog medført flere væsentlige udfordringer i forhold til det juridiske grundlag for de
psykiatriske sygeplejerskernes deltagelse, som det er nødvendigt at løse i en eventuel videreførelse af de fælles
udrykningsteams.

Psykiatri- og socialudvalget fik i april 2021 en orientering om status på det fælles udrykningskoncept, hvor udvalget
noterede de positive erfaringer, der er med projektet, samt de juridiske udfordringer, der er i forhold til en
videreførelse eller permanentgørelse af projektet.

Psykiatri- og socialudvalget anmodede ved den lejlighed om, at Region Midtjylland retter henvendelse til de
relevante ministerier med henblik på en afklaring af de juridiske problemstillinger, for at det fælles
udrykningskoncept kan permanentgøres til gavn for borgerne. Denne henvendelse afventer den nationale
evaluering af FUT-projektet.

Sygeplejefaglig direktør Claus Lassen Graversen, Psykiatrien i Region Midtjylland, deltager på mødet for at orientere
nærmere om status på projektet, herunder om mulighederne for en permanentgørelse af projektet.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget tog orienteringen om status på det fælles udrykningskoncept til efterretning.

TidligerePolitiskBehandling
Psykiatri- og socialudvalget fik på sit møde den 14. april 2021 en orientering om status på det fælles
udrykningskoncept med politiet.



Punkt 8: Fællesregionalt svar fra Danske Regioner til Sundhedsministeriet
vedrørende overholdelse af udredningsretten

1-31-72-1091-20

Resume
Rigsrevisionen har bedt Danske Regioner om en redegørelse for, hvilke initiativer der siden 2018 er taget for at
skabe en fællesregional afklaring af, hvornår retten til hurtig udredning (herefter udredningsretten) er overholdt.
Danske Regioner har meldt tilbage til Rigsrevisionen med et fælles svar for de fem regioner med forbehold for
godkendelse af svaret i de fem regionsråd.

Regionsrådet i Region Midtjylland bedes derfor godkende Danske Regioners svar til Rigsrevisionen.

Direktionen indstiller,

at Danske Regioners fællesregionale svar til Sundhedsministeriet vedrørende
opfølgning på udredningsretten godkendes.

Sagsfremstilling
Rigsrevisionen tog i 2017-2018 initiativ til en undersøgelse af, om regionerne sikrer, og det daværende Sundheds-
og Ældreministerium understøtter, at patienter har lige adgang til hurtig udredning i alle regioner.

En af konklusionerne på beretningen var Rigsrevisionens anbefaling om, at regionerne sammen med Sundheds- og
Ældreministeriet skulle tilrettelægge den fortsatte implementering af udredningsretten, så patienter inden for alle
specialer tilbydes hurtig udredning i overensstemmelse med lovgivningen. Beretningen (nr. 3/2018) kan læses på
følgende link: https://rigsrevisionen.dk/revisionssager-arkiv/2018/nov/beretning-om-udredningsretten.

Regionerne udarbejdede i den forbindelse et fællesregionalt materiale, der understøtter regionernes fortolkning og
registrering af ret til hurtig udredning (se bilag 1-4).

Rigsrevisionen har efterfølgende – i november 2021 – bedt Sundhedsministeriet om at redegøre for følgende:

1. Hvilke initiativer der er taget for at skabe en fælles afklaring af, hvornår retten til hurtig udredning er
overholdt. Det fremgik af Sundhedsministeriets redegørelse fra 2019, at regionerne i fællesskab havde
igangsat et arbejde for at få en fælles fortolkning af rettighederne med konkrete eksempler, således at der
sikres en bedre og mere ensartet registreringspraksis.

2. Det fremgik af sundhedsministeriets redegørelse fra 2019, at Sundhedsministeriet ville udbygge og skærpe
"Vejledning om frit sygehusvalg, udvidet frit sygehusvalg, ret til hurtig udredning". Regionerne bedes
redegøre for arbejdet med at styrke vejledning og information til patienterne.

Rigsrevisionens henvendelse til Sundhedsministeriet er vedlagt som bilag 5.

Sundhedsministeriet, som er blevet bedt om en redegørelse fra Rigsrevisionen, har videresendt spørgsmålene til
regionerne. Danske Regioner har i den forbindelse afgivet et fællesregionalt svar på vegne af dem fem regioner,
som skal politisk godkendes. Grundet en meget kort frist kunne Danske Regioners svar ikke nå at blive godkendt i
regionsrådet i Region Midtjylland inden fremsendelse til ministeriet. Den 10. december 2021 fremsendte Danske
Regioner det fællesregionale svar på vegne af regionerne, se bilag 6.

I svaret fra Danske Regioner fremgår det, at der er udarbejdet materiale på tværs af regionerne, som bidrager til at
gøre det mere klart, hvornår en patient er henholdsvis under udredning og behandling, hvornår udredningen er
færdig, og hvad der skal registreres, fx i de tilfælde hvor udredningen varer længere end 30 dage. Det fremgår
endvidere, at Danske Regioner har haft sendt materialet til Sundheds- og Ældreministeriet for at sikre opbakning til
fortolkningen. Ministeriet tilkendegav, at materialet ligger inden for rammerne af ministeriets fortolkning af loven.

Svaret er fremsendt til Sundhedsministeriet med forbehold for politisk godkendelse i alle fem regioner i starten af
2022. Regionsrådet bedes derfor godkende Danske Regioners fællesregionale svar til Sundhedsministeriet.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at Danske Regioners fællesregionale svar til Sundhedsministeriet vedrørende opfølgning på udredningsretten
godkendes.

Bilag

https://rigsrevisionen.dk/revisionssager-arkiv/2018/nov/beretning-om-udredningsretten


Bilag 1. Fællesregional FAQ om udredningsretten

Bilag 2. Fællesregional eksempelsamling udredningsret

Bilag 3. Fællesregional fortolkning og visitation ift. udredningsretten

Bilag 4. Eksempelsamling - udredningsretten i psykiatrien

Bilag 5. Rigsrevisionens brev om opfølgning på beretning

Bilag 6. Fællesregionalt svar fra Danske Regioner til Rigsrevisionen



Punkt 9: Øget dimensionering på sygeplejerskeuddannelsen på VIA
University College

1-30-72-114-18

Resume
Administrationen i Region Midtjylland foreslår, at Region Midtjylland anmoder VIA University College om at rette en
henvendelse til Uddannelses- og Forskningsministeriet med et ønske om at øge dimensioneringen på
sygeplejerskeuddannelsen med 50 studiepladser årligt med virkning fra september 2022. Forslaget skal ses i lyset
af regionens udfordringer med at rekruttere tilstrækkeligt mange sygeplejersker. Med en forudsætning om en
uændret fordeling mellem Region Midtjylland og kommunerne om varetagelsen af den kliniske uddannelsesopgave
vil en sådan øget dimensionering betyde, at de somatiske hospitaler og Psykiatrien samlet skal finde 35 ekstra
kliniske uddannelsespladser.

Direktionen indstiller,

at Region Midtjylland anmoder VIA University College om at ansøge om, at optaget
på sygeplejerskeuddannelsen øges med 50 studiepladser årligt fra og med
september 2022, og

at vedlagte udkast til en henvendelse fra Region Midtjylland til VIA University
College med en sådan anmodning godkendes.

Sagsfremstilling
De somatiske hospitaler, Psykiatrien og socialområdet i Region Midtjylland oplever et øget pres på løsningen af
regionens sundhedsmæssige opgaver blandt andet forårsaget af udfordringer med at rekruttere et tilstrækkeligt
antal sygeplejersker. Regionsrådet har iværksat en række initiativer i en såkaldt 360 graders plan for at
imødekomme de aktuelle udfordringer, herunder blandt andet at håndtere det øgede pres på den akutte aktivitet og
at komme godt og sikkert gennem vinteren. Administrationen vurderer, at der udover de initiativer, der er igangsat i
regi af denne plan også er et behov for at få uddannet flere sygeplejersker. Derfor foreslår administrationen, at
Region Midtjylland anmoder VIA University College om at ansøge Uddannelses- og Forskningsministeriet om en øget
dimensionering på sygeplejerskeuddannelsen på 50 studiepladser årligt med virkning fra september 2022. En
øgning af antallet af studiepladser på sygeplejerskeuddannelsen vil på sigt kunne bidrage til Region Midtjyllands
muligheder for at kunne rekruttere tilstrækkeligt sygeplejersker i en tid med pres på opgaveløsningen i forhold til de
patientnære opgaver.

Forslag om at øge det årlige optag med 50 studiepladser
Selv om dimensioneringen på sygeplejerskeuddannelsen de seneste år allerede er øget væsentligt, vurderer
hospitalerne og Psykiatrien, at der er et behov for at uddanne flere sygeplejersker. En ny analyse om behovet for
velfærdsuddannede er undervejs, men forventes først at være klar i maj 2022. Hvis optaget skal øges fra 1.
september 2022, skal VIA University College allerede søge Uddannelses- og Forskningsministeriet om dette i marts
2022.

De aktuelle udfordringer med pres på hospitalerne betyder også, at det er begrænset, hvor mange flere studerende,
der kan rummes i klinikken. I det lys foreslår administrationen, at der skal arbejdes for, at dimensioneringen på
sygeplejerskeuddannelsen øges med 50 studiepladser.

Det foreslås, at Region Midtjylland lægger op til, at den øgede dimensionering placeres geografisk på de
udbudssteder og uddannelsesfilialer, hvor der må forventes at være tilstrækkeligt med kvalificerede ansøgninger. På
baggrund af den politiske aftale i Folketinget om flere uddannelsespladser uden for de større byer, er det ikke muligt
at lægge den øgede dimensionering i Aarhus, selvom udbudsstedet typisk har mange kvalificerede ansøgere.

Der er en aftale med Kommunekontaktrådet (KKR) i Midtjylland om at dele opgaven med at uddanne
sygeplejersker, så Region Midtjylland udbyder 70 % og de midtjyske kommuner 30 % af de nødvendige kliniske
uddannelsespladser. Region Midtjylland er i dialog med KKR Midtjylland om de 19 midtjyske kommuners eventuelle
interesse i at medvirke til at øge dimensioneringen på sygeplejerskeuddannelsen allerede fra september 2022.

Det forudsættes, at Region Midtjylland fortsat vil varetage 70 % af den kliniske uddannelse og kommunerne den
resterende del. Dermed skal der findes 35 ekstra uddannelsespladser på de somatiske hospitaler og Psykiatrien.

I bilag er et forslag til et brev fra Region Midtjylland til VIA University College med en sådan anmodning.

Økonomiske konsekvenser
Det øgede antal kliniske uddannelsespladser betyder en øget uddannelsesopgave på hospitalerne, som der skal



prioriteres ressourcer til. Som udgangspunkt findes disse ressourcer gennem en prioritering internt på hospitalerne.
Ressourcerne skal primært dække udgifter til aflønning af ansatte sygeplejersker, der har til opgave dels at vejlede
de studerende i klinisk uddannelse og dels at tilrettelægge, koordinere og evaluere den kliniske uddannelse.
Derudover kan komme udgifter til computere m.v. til de studerende. De studerende skal ikke have løn fra
hospitalerne, da de har mulighed for at søge om Statens Uddannelsesstøtte (SU).

Baggrund
De somatiske hospitaler og Psykiatrien i Region Midtjylland har over en længere periode haft svært ved at
rekruttere tilstrækkeligt mange sygeplejersker. Således er antallet af vakante sygeplejerskestillinger i Region
Midtjylland steget støt over de seneste fem år fra 16 vakante sygeplejerskestillinger pr. 1. november 2016 (uden
specialuddannelse og omregnet til fuldtidsstillinger) til 369 vakante sygeplejerskestillinger pr. 1. november 2021, jf.
Region Midtjyllands personaleredegørelser. Det svarer til, at 4,5 % af de nuværende sygeplejerskestillinger er
vakante.

I samme periode har VIA University College øget sin dimensionering på sygeplejerskeuddannelsen med 50
studiepladser i 2016, 120 studiepladser i 2019 og 65 studiepladser i 2021 med afsæt i blandt andet en analyse fra
2018 af behovet for velfærdsuddannede, udarbejdet af COWI. Analysen viste en stor risiko for mangel på
sygeplejersker, og at der er en stor risiko for udfordringer med at rekruttere sygeplejersker frem til 2028, hvis
efterspørgslen efter faggruppen fortsat stiger med den nuværende beskæftigelsesgrad. Ifølge analysen var der
allerede på det tidspunkt risiko for, at rekrutteringsproblemerne kunne udvikle sig til egentlig mangel i 2020'erne.

Efter aftale med kommunerne varetager Region Midtjylland 70 % af den kliniske uddannelse og kommunerne de
resterende 30 %. Det betyder, at regionens somatiske hospitaler og Psykiatrien med den samlede øgning af
dimensioneringen af uddannelsen over de seneste fem år har skullet finde et stort antal nye kliniske
uddannelsespladser. Uddannelsen af de kommende medarbejdere er en vigtig opgave for Region Midtjylland, men
der opleves i stigende grad udfordringer i klinikken i forhold til fortsat at kunne varetage uddannelsesopgaven med
høj kvalitet, både på grund af et øget antal uddannelsessøgende og ændringer i sundhedsvæsenet generelt. Der er
derfor et tæt samarbejde med sygeplejerskeuddannelsen på VIA University College om at udvikle nye måder at
tilrettelægge den kliniske uddannelse på, som har fokus på de læringsmuligheder, der er i klinikken (for eksempel
ved at se på læringsmuligheder uden for almindelig dagvagttid). Det er en vigtig forudsætning for at kunne øge
antallet af studerende i klinikken, at dette udviklingsarbejde fortsættes. Psykiatri- og socialudvalget indstiller til
forretningsudvalget,

at Region Midtjylland anmoder VIA University College om at ansøge om, at optaget på sygeplejerskeuddannelsen
øges med 50 studiepladser årligt fra og med september 2022, og

at vedlagte udkast til en henvendelse fra Region Midtjylland til VIA University College med en sådan anmodning
godkendes, idet det sidste afsnit vedrørende studiepladsernes geografiske placering udgår.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at Region Midtjylland anmoder VIA University College om at ansøge om, at optaget på sygeplejerskeuddannelsen
øges med 50 studiepladser årligt fra og med september 2022, og

at vedlagte udkast til en henvendelse fra Region Midtjylland til VIA University College med en sådan anmodning
godkendes, idet det sidste afsnit vedrørende studiepladsernes geografiske placering udgår.

Bilag

Udkast til brev fra Region Midtjylland til VIA UC



Punkt 10: Forretningsorden for de stående udvalg #

0-3-1-20

Resume
Forretningsorden for de stående udvalg, som fastlægger de nærmere regler for udvalgenes møder, er blevet
opdateret efter udvalgenes bemærkninger under første behandling på udvalgsmøderne i januar 2022.

Direktionen indstiller,

at den opdaterede forretningsorden for de stående udvalg godkendes, og

at orientering om det juridiske grundlag for at holde virtuelle møder og notat om
standsningsretten tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forretningsordenen for de stående udvalg i Region Midtjylland fastlægger de nærmere regler for udvalgets møder
og blev behandlet af de frem stående udvalg på de første møder i januar 2022.

Udvalgene godkendte forretningsordenen, og herunder administrationens forslag til justeringer, idet der dog var
bemærkninger omkring foretrædereglerne som beskrevet og om deltagelse af øvrige regionsrådsmedlemmer til
udvalgenes temamøder. Samtidig ønskede hospitalsudvalget at modtage en kort skriftlig orientering om det
juridiske grundlag for, at udvalget kan beslutte, at møder afholdes som virtuelle møder eller telefonmøder (§ 2 stk.
4) samt en kort redegørelse omhandlende standsningsretten og mulighederne for anvendelse af denne i de stående
udvalg i Region Midtjylland (§ 14).

Forslag til forretningsorden for de stående udvalg er opdateret i henhold til disse ønsker samt en justering af § 4 i
lighed med tilsvarende paragraf i forretningsudvalget. Med ændringerne er det præciseret, at alle
regionsrådsmedlemmer kan deltage i udvalgenes temadrøftelser, at der med mødeplanen også træffes beslutning
om, hvor møderne holdes, samt at der for foretræde gælder de af regionsrådet vedtagne retningslinjer. Det skal
bemærkes, at der efter de vedtagne retningslinjer er mulighed for, at interesseorganisationer og foreninger kan få
foretræde.

Ændringerne er markeret i bilaget: Forretningsorden for de stående udvalg.

Som bilag til sagen indgår notat om standsningsret og brugen heraf samt et notat, der nærmere beskriver det
juridiske grundlag for, at udvalg kan holde virtuelle møder.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget godkendte den opdaterede forretningsorden for de stående udvalg og tog  orientering
om det juridiske grundlag for at holde virtuelle møder og notat om standsningsretten til efterretning.

TidligerePolitiskBehandling
Hospitalsudvalget den 3. januar 2022.
Udvalg for nære sundhedstilbud den 4. januar 2022.
Udvalg for regional udvikling den 5. januar 2022.
Psykiatri- og socialudvalget den 5. januar 2022.
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg den 10. januar 2022.

Bilag

Notat om standsningsretten i Region Midtjyllands stående udvalg

Notat om det retlige grundlag for virtuelle udvalgsmøder

Forretningsorden for stående udvalg - opdateret efter første udvalgsbehandlinger



Punkt 11: Godkendelse af udvalgets mødeplan for 2022 #

1-00-7-22

Resume
Administrationen har udarbejdet forslag til mødeplan for psykiatri- og socialudvalgets ordinære møder i 2022 med
angivelse af mødesteder og temaer.

Direktionen indstiller,

at udvalgets mødeplan for 2022 med mødesteder og temaer godkendes.

Sagsfremstilling
Udvalget vedtog på sit møde den 5. januar 2022 mødeplanen for udvalgets ordinære møder i 2022 og drøftede i
den forbindelse ønsker til særlige temadrøftelser, besigtigelser mm. i 2022.

Udgangspunktet er, at udvalgets møder afholdes i regionshuset i Viborg. Efter aftale i udvalget kan møder endvidere
afholdes i andre regionshuse eller i forbindelse med besøg hos samarbejdsparter, interessenter eller lignende.

Der er på den baggrund udarbejdet vedlagte forslag til mødeplan med angivelse af mødesteder og temaer på
møderne. Mødeplanen vil løbende bliver opdateret med udgangspunkt i udvalgets ønsker til temaer på de
kommende møder.

I forhold til temaer vedrørende psykiatriområdet er der ikke i første omgang foreslået konkrete temaer i
mødeplanen. Det skyldes et ønske om, at udvalgets temadrøftelser og processen for udarbejdelse af en
psykiatriplan for Region Midtjylland samtænkes, så de kommende temadrøftelser understøtter udvalgets arbejde
med formuleringen af planen. Når der er aftalt en køreplan for arbejdet med psykiatriplanen, vil mødeplanen blive
opdateret i overensstemmelse hermed.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget godkendte udvalgets mødeplan for 2022 med mødesteder og temaer.

Bilag

Forslag til mødeplan for psykiatri- og socialudvalget 2022



Punkt 12: Forberedelse af møderne i Danske Regioners Psykiatri- og
Socialudvalg #

1-00-7-22

Resume
Drøftelse af emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Direktionen indstiller,

at emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg drøftes.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget har aftalt, at udvalget som et fast punkt på udvalgets dagsorden drøfter relevante
emner på møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg samt drøfter eventuelle emner, som ønskes taget
op i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Psykiatri- og socialudvalget modtager løbende de åbne dagsordener og referater til møderne i Danske Regioners
Psykiatri- og Socialudvalg.

Der var senest møde i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg den 9. september 2021. Næste møde er den 4.
februar 2022.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget drøftede kort det kommende møde i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg den 4.
februar 2022.



Punkt 13: Gensidig orientering #

1-00-7-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Beslutning
Administrationen orienterede om status på de nationale overvejelser om placeringen af opgaven med behandling af
borgere med dobbeltdiagnoser.

Administrationen orienterede om, at samarbejdet mellem regionen og kommunerne i Alliancen om den nære
psykiatri fremover forankres i det nye tværsektorielle Psykiatriforum.



Punkt 14: Underskriftsark #

1-00-7-22

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket er journaliseret på sagen.
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